2023-FHAJ; PARTES: FUNDAÇÃO HOSPITAL ADRIANO JORGE e a 
Empresa MADIM MANAUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS DE APOIO A 
GESTÃO DE SAÚDE LTDA; OBJETO: Prorrogação do contrato primitivo por 
12 (doze) meses a contar de 01/02/2026 a 31/01/2027; VALOR GLOBAL: 
R$ 1.569.600,00 (um milhão quinhentos e sessenta e nove mil e seiscentos 
reais); VALOR MENSAL: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos 
reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Aditamento, no presente exercício, correrão a conta da dotação orçamentária 
futura que for disponibilizada pelo FES; FUNDAMENTO DO ATO: Processo 
Administrativo nº 017305.005123/2025-60-FHAJ - SIGED/FHAJ

[...]

de Apoio à Participação de Eventos Científicos, Tecnológicos, de Inovação e 
Artísticos - PAPEA CT&I/FAPEAM. Dotação orçamentária: U.O: 16301. Programa 
de Trabalho: 19.573.3306.2695.0011. Natureza da Despesa: 33902001. Nota de 
Empenho n.º 2026NE0000147, emitida em 23/01/2026, no valor de R$ 29.900,00 
(vinte e nove mil e novecentos reais), Fonte: 1.500.1000.0000.0000. Prazo 
de Vigência: terá início com a assinatura do Termo de Outorga e seu término 
ocorrerá na data da conclusão do evento.

Manaus, 12 de fevereiro de 2026.

MARCIA PERALES MENDES SILVA
Diretora-Presidente da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do